
 

 

 

INFORMACIONI I STANDARDIZUAR PARAKONTRAKTOR I FINANCIMIT KUFI "OVERDRAFT" 

  1.        Emri dhe detajet e kontaktit te bankes       

Banka: Banka e Bashkuar e Shqiperise 

Adresa: Rruga “Dritan Hoxha”, Nd. 11, H. 3,  Njesia Bashkiake Nr. 7 Tirane,  Albania 

Numri i telefonit (*): Tel: +355 4 240 4575 / 6 / 7 

Adresa e postes elektronike (*): sugjerime@uba.com.al 

Numri i faksit (*): Fax: +355 4 240 4575 / 6 / 7 

Adresa e web-it: www.uba.com.al 

  2.       Pershkrimi i karakteristikave kryesore te 
produkteve te financimit      

Lloji I financimit 

Financimi Kufi (Overdraft) per Pagamarres prane Banka  e Bashkuar e Shqiperise (Paradhenie mbi 
Pagen). 
Ky produkt u ofrohet klientëve të cilet marrin paga në llogarinë rrjedhëse në BBSH  për të paktën 
katër muaj. 

Vlera totale e financimit dhe monedha.  

Financimi kufi ofrohet ne monedhen Lek/Eur/Usd. 

Shuma e financimit kufi eshte shuma e parave qe klienti financohet nga Banka,siç percaktohet ne  
kontraten e financimit.  

Ne financimin kufi(Overdraft) shuma maksimale e financimit eshte:  

 LEK 300,000;EUR 2,000;USD 2,500; 

Financimi shlyhet ne monedhen ne te cilen eshte disbursuar.  

Kushtet qe rregullojne terheqjen e fondeve. 

  

Disbursimi I financimit bëhet i plotë në llogarinë e pages se kredimarrësit pranë Bankës 

  

Kohezgjatja e kontrates se financimit Afati maksimal-deri ne 12 muaj  

Kestet dhe menyra se si do te shlyhen kestet 

Klienti do te paguaje nje komision administrimi vjetor i cili do te ndahet ne 12 keste mujore , te 
cilat perbehen nga kostot direkte dhe fitimi i BBSH ne Kontrate dhe BBSH ruan te drejten te 
aprovoje nje zvogelim te kesaj shume. Ne fund te cdo muaji, BBSH do te terheqe nga llogaria 
rrjedhese e Klientit shumen e komisionit te percaktuar. 

  
Bashkengjitur me kontraten e financimit eshte edhe Plani i Shlyerjes se financimit (aneksi 1)ne te 
cilen jane percaktuar te gjitha te dhenat e financimit duke perfshire edhe shumen totale te kestit 
mujor. 

Shuma totale qe konsumatori do te kete per te 
paguar. 

Shuma: 300,000 ALL 

Afati: 12 muaj 

Komision disbursimi 0.00% 0.00 

Komision mirembajtje mujore                  100.00  1,200.00 

Komision administrimi  4,250/muaj  51,000.00 

Kosto totale 352,200   

Garanci/siguri te nevojshme. Nuk kerkohet garanci 
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 3.       Kostoja e financimit       

Norma e fitimit te financimt qe do te aplikohet ne 
kontraten e financimt. 

Klienti do te paguaje nje komision administrimi vjetor i cili do te ndahet ne 12 keste mujore. 

  

4,250 lek/muaj; 25 usd/muaj; 21.67euro/muaj 

Norma efektive e fitimit( NEI) eshte: totali i kostos se 
financimit per klientin, e shprehur si perqindje  vjetore 
e vleres se financimit se dhene dhe e llogaritur ne 
perputhje me nenin 6 dhe aneksin nr. 1 te rregullores 
nr. 59 “Mbi transparencen per produktet dhe sherbimet 
bankare e financiare”.e ndryshuar. 

Per Shumen 300,000 leke 

Afati: 12 muaj 

Komision administrimi:4,250lek/muaj 

NEI I pasqyruar ne shembullin e personalizuar qe do I bashkangjitet ketij materiali. 

  

Çdo kosto shtese qe eshte e detyrueshme per perfitimin 
e financimit. 

1-Kosto disbursimi: 0% 

2-Kosto mirembajtjeje: 100 Lek 

  

  

Kostot ne rastin e pagesave me vonese. 
 
Ne rast se Klienti nuk paguan ne daten e caktuar, ai do te paguaje per vonesen 2% te shumes se 
overdraftit ne vit. 

Penalitete te tjera. ska 

 4.       Aspekte te tjera te rendesishme ligjore       

E drejta per t’u terhequr. 

Klienti ka te drejte te terhiqet nga kontrata e financimit Kufi pa dhene ndonje arsye per kete qellim, 
brenda nje periudhe prej 14 (katermbedhjete) ditesh kalendarike, duke filluar nga data e nenshkrimit te 
Kontrates. 

Megjithate, ai duhet te njoftoje Banken me perpara per qellimin e tij per t’u terhequr nga kontrata. Ne 
kete rast, komisioni i administrimit dhe shpenzimet e tjera qe mund te jene bere per disbursimin (nese 
ka) nuk do t’i kthehen Klientit. 

Shlyerja (pagesa) e financimit para afatit te maturimit. Nuk aplikohet 

Informimi ne rast refuzimi te financimit. 
Banka informon konsumatorin,pas marrjes se vendimit perkates dhe pa komisione, nese nje aplikim per 
financim eshte refuzuar. 

Menyra e njoftimit, si dhe menyra e marrjes se pelqimit 
te konsumatorit ne rastin e ndryshimeve te kushteve, te 
cilat sjellin pasoja ne baze te kontrate. 

Menyra e njoftimit dhe menyra e marrjes se pelqimit behet me shkrim dhe rregullohet shprehimisht ne 
kontraten e financimit.  

Banka do ta njoftoje klientin per çdo ndryshim te normes se fitimit te pakten 15 dite para ndryshimit, 
me telefon ose e-mail ne numrin/adresen e dhene nga ai ne formularin e aplikimit per financim ose ne 
adresene fundit te deklaruar nga ai. 

Skema e brendshme e ankimimit te konsumatorit 
kundrejt  bankes. 

Prane çdo dege gjenden formularet e ankesave. Formularin e ankeseva te plotesuar me shkrim ,duhet  
dorezuar ne Recepsion per “Departamentin Ligjor”, ose dergojeni ne adresen elektronike: 
sugjerime@uba.com.al.  

Banka merr masat perkatese sipas rastit. 

Periudha kohore gjate se ciles Banka ka  detyrime qe 
rrjedhin nga informacioni parakontraktor. 

Ky informacion eshte i vlefshem prej dates…/..../.... deri ne daten …/..../...          

 7 dite (kalendarike) nga data e marrjes ne dorezim. 

        

Konsumatori (Konfirmon marrjen e informacionit parakontraktor)     

(Emer Mbiemer, nenshkrimi)       
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